
توافق برای صدور 
خدمات فنی و مهندسی 

به سوریه
مهرداد بذرپاش، رئیس کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و سوریه در نشست با حسین 
عرنوس نخست وزیر سوریه، گفت: 
پانزدهمین نشست کمیته عالی 
مشترک همکاری های اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
عربی سوریه با حضور محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
و حسین عرنوس، نخست وزیر 
سوریه برگزار شد و در حاشیه 
آن، یادداشت تفاهم نشست و ۶ 
سند همکاری به امضای مسئولان 
عالیرتبه دو کشور رسید. وزیر راه 
و شهرسازی تأکید کرد: در سفر 
رئیس جمهور به سوریه ۱۶ سند 
همکاری میان دو کشور به امضا 
رسید که سعی می شود این اسناد 
همکاری و توافقات فعلی با جدیت 
عملیاتی شود.همچنین در زمینه  
بازسازی کارخانه های آسیب دیده 
سوریه توسط شرکت های ایرانی 
و صدور خدمات فنی و مهندسی 
و همکاری های بخش کشاورزی 
میان دو کشور توافقنامه ای منعقد 
و پنج کمیته نیز برای پیگیری این 

موضوعات تعیین شد.

آغاز مطالعات اولیه 
بازنگری طرح جامع 

تهران
خسرو دانشجو، دبیر شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران با اعلام 
اینکه مطالعات اولیه برای تدوین 
طرح جامع تهران در معاونت 
معماری و شهرسازی در حال انجام 
است، گفت: مطالعات اولیه برای 
بازنگری طرح جامع آغاز شده 
و در این باره شهرداری تهران نیز 
کارهایی را شروع کرده است. 
شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران نیز کمک می کند تا در سالی 
که باید طرح جامع ارائه شود 
پیشنهادات، جمع بندی و تمامی 
موارد کارشناسی لحاظ شود. دبیر 
شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران با یادآوری اینکه طرح جامع 
تهران در سال ۱۳۸۶ با افقی ۲۰ 
ساله مصوب و ابلاغ شد، افزود: 
طرح تفصیلی مناطق ۲۲ گانه 
شهر تهران بر اساس طرح جامع 
تدوین و در حال اجراست و انتظار 
می رود تا تمامی دست اندرکاران 
و ذی نفعان در اجرای طرح جامع 
تهران مشارکت فعال داشته باشند.

تحویل ۱۰ هزار واحد 
مسکن مهر پردیس به 

متقاضیان
خلیل محبت  خواه، مدیرعامل 
شهر جدید پردیس با بیان اینکه 
با تلاش های انجام شده ۱۰ هزار 
واحد مسکن مهر پردیس قبل از 
اتمام سال تکمیل و تحویل خواهد 
شد از تلاش آن شرکت برای تکمیل 
تمامی واحدهای باقیمانده مسکن 
مهر در صورت تأمین اعتبار در 
دولت فعلی خبر داد. وی توضیح 
داد: از تعداد واحدهای باقیمانده 
مسکن مهر در شهر جدید پردیس 
به تعداد ۲۹ هزار و ۱۸۲ واحد در مهر 
سال جاری ۱۰ هزار واحد تکمیل و 
با اجرای تمامی زیرساخت ها به 

متقاضیان تحویل شد. 

اخبار

وزیر راه و شهرسازی اخیراً از رشد 
بیش از ۳۰ درصدی ترانزیت کشور 
خبر داد و تأکید کرد »این رشد نشان 
می دهد کشور مهیای پذیرایی از نقش 
کریدوری و گذرگاهی می شود و باید در 
کنار فراهم کردن زیرساخت های راه و 
راه آهن، نرم افزارها نیز برای سهولت 
تردد ارتقا یابد که موجب عبور و مرور 
بهتر ماشین ها و کامیون ها، ناوگان 
ریلی از پایانه های مرزی، گمرکات سبز 

و... می شود.«
ایران در نظر دارد در کریدور ترانزیتی 
شمال- جنوب که اکثر کشورهای 
منطقه برای عبور باز از این راهگذر 
بین المللی توافق دارند، نقش اصلی 
را ایفا کند با این هدف، ساخت، 
زیرساخت های  توسعه  و  تکمیل 
ی  خت ها سا یر ز  ، حمل و نقل
سخت افزاری و نرم افزاری در کنار 
افزایش ناوگان به عنوان عوامل اصلی 
جذب بار و رونق ترانزیت و درآمدهای 
حاصل از آن در سیاست های اجرای 
توسعه ای قرار گرفته است. این 
طرح ها به صورت همزمان در حال 
اجراست و بخشی از آنها به زودی به 

روند حمل ونقل و کاهش بهره وری 
حمل ونقل می شود به طور مثال 
اکنون برای حمل غلات، شرکت ها 
همه حمل کننده هستند و صاحبان 
کالا باید خودشان تعاملات لازم را با 
گمرک، وزارت صمت و سایر ذی نفعان 
انجام دهند و حلقه اتصال بین اینها 
وجود ندارد و اگر صاحب کالا تأخیری 
در آزادسازی محموله داشته باشد 
این تأخیر مستقیماً به مجموع ریلی 

می شود. منتقل 
سرپرست اداره کل لجستیک راه آهن 
افزود: درحال حاضر شرکت بازرگانی 
دولتی به عنوان واردکننده غلات 
و یک شرکت به عنوان واردکننده 
غلات در بخش خصوصی به واردات و 
ارائه غلات به واحدهای مصرف کننده 
می پردازند. محموله غلات توسط 
کشتی از کشور مقصد به بنادر حمل 
می شود ولی چون مسائل گمرکی 
انجام نشده و محموله آزادسازی 
نشده است، واگن های قطار در بنادر، 
منتظر آزادسازی و بارگیری آن محموله 
می مانند. اما اگر لجستیک فعال 
باشد در ابتدای امر تمام امور انجام 
شده و صاحب کالا از ابتدا در جریان 
تمام اقدامات حمل و گمرک قرار 
می گیرد. در واقع لجستیک همه 
را هم  وزن و هم مقاومت  حلقه ها 
می کند و هدر رفت منابع کاهش 

پیدا می کند.
وی تأکید کرد: نقش دولت حمایت 
از شرکت های لجستیکی است زیرا 
موضوع لجستیک موضوعی تجملی 
و ویترینی نیست بلکه نیاز کشور 
برای توسعه است و موجب کاهش 
قیمت کالا و خدمات می شود. اگر 
بخش های مختلف با هم اتصال 
نداشته باشند و تحت تصمیم گیری 
واحد نباشند قیمت کالا افزایش 
می یابد اما لجستیک باعث استفاده 
بهینه از فرصت ها و منابع می شود و 
محمولات با قیمت تمام شده کمتری 
به بازار عرضه خواهد شد. اما این 
موضوع هنوز عملیاتی نشده زیرا 
اذهان صاحبان کالا درگیر رفع موانع 

تولید است و نه چرخه خدمات.
اهمیت  به  بااشاره  تخمه چیان   
شکل گیری شرکت های لجستیکی 
در دستیابی به راهبرد دولت برای 
افزایش ترانزیت بخصوص در بخش 
ریلی و رونق کریدور شمال- جنوب، 
گفت: بخشی از موضوع افزایش 
ترانزیت به بخش بازرگانی خارجی 
مرتبط است. اهمیت شکل گیری 
شرکت های لجستیکی در این است 
که اکنون فورواردرها شرکت ها یا 
افرادی هستند که با متقاضیان مانند 
بازرگانان و تجار وارد تعامل می شوند و 
خودشان ناوگان حمل و انبارهای ثابت 
و ملکی ندارند، بلکه از تورباکس ها 
برای تحقق هدف استفاده می کنند. 
اگر شرکت های لجستیکی با کیفیت 
وجود داشته باشند این فورواردرها با 
سطوح بالاتری خدمات خود را ارائه 

می کنند.

همزمان با تکمیل راه آهن رشت-آستارا، ساخت پایانه مرزی و پل جدید در آستارا و ایجاد شرکت های 
حمل و نقل ترکیبی آغاز شده و برخی از این پروژه ها به زودی به بهره برداری می رسند

 تحول لجستیکی کریدور شمال- جنوب 
با هدف افزایش ترانزیت

گزارش

عملیات اجرایی پایانه 
مرزی آستارا و راه موقت 

دسترسی به آن، در 
محل منتهی الیه پل 
جدید آستاراچای و 

برای افزایش تردد 
روزانه این مرز تا حدود 

۸۰۰ دستگاه کامیون، 
به صورت رفت و 

برگشت طبق توافق با 
جمهوری آذربایجان رو 

به اتمام است و به زودی 
به بهره برداری خواهد 

رسید

زیرساخت های 
حمل و نقلی و 

لجستیکی برای 
دستیابی به رشد 
ترانزیتی متحول 

می شود

تکمیل زنجیره 
لجستیک کریدور 

شمال-جنوب

بعدی پروژه های پیشران مذکور، 
کامیون های خالی از پل جدید و 
راه دسترسی موقت به این پایانه 
مرزی موقت به موازات راه دسترسی 
۱۱۰۰متری، وارد کشور خواهند شد 
و کامیون های پر، کماکان از پل و 
پایانه قدیم استفاده خواهند کرد و 
فصل جدیدی در فعالیت های این 
مرز، به عنوان قلب طپنده تجارت و 
ترانزیت دو کشور آغاز خواهد شد.

در  زی  مر مشترک  پل  همچنین 
5۰متری ضلع شمالی  حدفاصل 
پل ریلی آستارا به عنوان یک پل 
اتومبیل رو و ترانزیتی جدید در آینده 
نزدیک آماده افتتاح است.علاوه بر 
ح های  طر مهم ترین  پروژه،  این 
 ، لجستیکی ه نگر  یند آ و  ن  پیشرا
حمل ونقل بین المللی و ترانزیتی در 
مرزهای مشترک دو کشور، ساخت 
پل مرزی جاده ای و راه آهن به روی 
قطعه  ن  ا به عنو رس  ا نه  خا د و ر
تکمیل کننده کریدور ارس است که 
اتصال جمهوری آذربایجان به نخجوان 
را از خاک کشورمان فراهم می سازد.

تسهیل تجارت و ترانزیت با ایجاد 
شرکت های چندوجهی

سعه  تو همیت  ا ص  خصو ر  د
و  نقلی  و حمل  ی  خت ها یرسا ز

لجستیکی برای دستیابی به اهداف 
 ، ن تخمه چیا ق  د صا  ، یتی نز ا تر
سرپرست اداره کل لجستیک شرکت 
راه آهن در گفت و گو با ایران اقتصادی 
ی  کت ها شر د  یجا ا همیت  ا به 
لجستیکی و حمل و نقل چندوجهی 
اشاره کرد و گفت: درحال حاضر برای 
انجام امور حمل و نقل بین صاحبان 
کالاها و شرکت های حمل کننده، 
گرفته  ی  جد لجستیک  مبحث 
می شود و این شرکت ها فقط به 
دنبال حمل ونقل کالا نیستند بلکه 
می خواهند از مرحله ای که کالا تولید، 
عرضه  یا وارد می شود تا مرحله نهایی 
یعنی انبار، مصرف کننده یا محل 
جذب نهایی بار ایفای نقش کنند.

وی با اشاره به اینکه در گذشته این 
ترکیبی  ونقل  حمل  شرکت ها، 
داشتند و از ابتدا تا انتهای حمل 
بار را برعهده می گرفتند، گفت: اما 
اکنون شرکت ها به قسمت انجام 
ود  ور نیز  گمرکی  امور  عملیات 
کرده اند و صاحب کالا فقط محموله 
را از یک شرکت به صورت متمرکز 
دنبال می کند و دامنه تعاریف حمل 
را گسترش داده و به امور لجستیکی 

روی آورده اند.
ن  ا فقد  ، ن تخمه چیا گفته  به 
شرکت های لجستیکی، موجب کندی 

بهره برداری می رسد.
افندی زاده،  روز گذشته، شهریار 
از  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
بهره برداری از پایانه جدید آستارا 
خبر داد. به گفته افندی زاده، عملیات 
اجرایی پایانه مرزی موقت آستارا و 
راه موقت دسترسی به آن، با کارکرد 
انتقال کامیون های خالی برگشتی 
و رویه های مرزی مربوطه، در محل 
منتهی الیه پل جدید آستاراچای و 
برای افزایش تردد روزانه این مرز تا 
حدود ۸۰۰ دستگاه کامیون، به صورت 
با  توافق  طبق  برگشت  و  رفت 
جمهوری آذربایجان رو به اتمام است و 
به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

این پروژه، به عنوان یکی از پروژه های 
پیشران توسعه مبادلات مرزی اعم از 
صادرات، واردات و ترانزیت با کشور 
حمل ونقلی  کریدور  و  آذربایجان 
شمال- جنوب محسوب می شود. 
ین  ا نخست  فاز   ، ساس ین ا برا
پروژه های پیشران، شامل پایانه 
مرزی موقت آستارا و راه موقت 
دسترسی به آن، تا چند هفته آتی، 
بهره برداری خواهد شد. به گفته 
افندی زاده، باتوجه به توافق با 
کشور جمهوری آذربایجان، تا زمان 
تکمیل عملیات اجرایی راه دسترسی 
۱۱۰۰متری به پایانه جدید در فازهای 
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بررسی داده های مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی نشان می دهد بارش ها در 
۲۹ استان کشور نسبت به دوره بلندمدت 

منفی شده است.
بیشترین کاهش بارش در استان قزوین 
با ۶۹ درصد ثبت شده است. پس از 
این استان قم قرار دارد که بارش ها در 
آن نسبت به دوره بلندمدت ۶5.۲ درصد 
منفی شده است. بارش ها در استان 
خراسان جنوبی ۶۳.۸ درصد، لرستان 
۶۱.۹ درصد و در مرکزی نیز ۶۰.۶ درصد 
رشد منفی داشته است. در استان های 
گیلان و مازندران کاهش بارش ها به 
ترتیب 4۶.۸ و 5 درصد کاهش یافته 

است. در مجموع بارش ها در کشور 
نسبت به دوره بلندمدت ۳۹.۲ درصد 

کاهش یافته است.
درحالی مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
از کاهش حدود 4۰ درصدی بارش ها 
در کشور خبر داده که رئیس سازمان 
هواشناسی از پاییز پربارش خبر داده بود.
سحر تاجبخش مسلمان در واکنش 
به پیش بینی اشتباه بارش ها در پاییز 
امسال گفته است:  بر اساس یک سری 
شواهد و مدل ها اظهارنظر می کنیم، 
 ، ست ا پیش بینی  ما  ی  صحبت ها
پیش گویی نیست، یعنی آنچه را که 
روی نقشه ها و مدل ها می بینیم، اعلام 

می کنیم.
وی یادآور شد: در آخرین شورای آبی 
عالی نیز که با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد، اعلام کردم که براساس تمام 

مدل های تولیدی داخلی و مدل های 
کشورهای دیگر، شواهد افزایش بارش ها 
را نشان می داد که در مهرماه بارش های 
بالای نرمال در کشور داشته باشیم اما در 

آبان ماه هم اتفاق نیفتاد.
وی با اذعان به اینکه بارش ها در آبان 
ماه زیر نرمال بود، افزود: امروز تمام 
صحبت ها بر پایه احتمالات است، ما 
5۰ تا 7۰ درصد احتمال می دهیم  که 
بارش ها بالای نرمال باشد و در معنای 
بدبینانه ممکن است که ۳۰ تا 5۰ درصد 

پیش بینی ها نیز اتفاق نیفتد.

راه اندازی مرتفع ترین ایستگاه 
هواشناسی کشور

روز گذشته مازیار غلامی، مدیرکل 
هواشناسی استان تهران از راه اندازی 
مرتفع ترین ایستگاه هواشناسی کشور 
در ارتفاع ۳75۰ متری از سطح دریا در 

ارتفاعات توچال تهران خبر داد.
وی افزود: ایستگاه خودکار هواشناسی 
توچال قادر است کمیت های هواشناسی 
شامل دما، رطوبت، سمت و سرعت باد و 
فشار هوا را به صورت خودکار اندازه گیری، 
ثبت و گزارش کند. این ایستگاه از 
جدیدترین انواع ایستگاه های خودکار 
هواشناسی است که اساساً برای شرایط 
آب و هوایی با تغییرات شدید نظیر 

نواحی کوهستانی طراحی شده است. با 
داده های این ایستگاه شناخت دقیق تری 
از اوضاع جوی منطقه حاصل می شود و 
می توان از آنها در زمینه های مختلفی 
پایش، پیش بینی، هشدارها،  نظیر 
مخاطرات هواشناسی، ارائه خدمات 
به ورزشکاران و گردشگران کوهستان، 
مدیریت بحران و فعالیت های امدادی 

هلال احمر استفاده کرد.

بارش ها در ۲۹ استان رشد منفی داشته اند

امروز تمام گزارش خبری
صحبت ها بر 

پایه احتمالات 
است، ما 5۰ تا 7۰ 

درصد احتمال 
می دهیم  که 

بارش ها بالای 
نرمال باشد و در 
معنای بدبینانه 

ممکن است که 
۳۰ تا 5۰ درصد 

پیش بینی ها نیز 
اتفاق نیفتد


